ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОЕО

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022г. г.Бавлы

КАРАР

№ П

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 30.12.2021
№244 «Об утверждении Администра
тивного регламента предоставления
муниципальной услуги по постановке на
учет и выдаче свидетельства о праве на
получение социальной выплаты на
приобретение (строительство) жилья по
подпрограмме «Обеспечение жильем
молодых семей в Республике Татарстан»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 30.12.2021 №244 «Об утверждении Администра

тивного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке на

учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты на

приобретение (строительство) жилья по подпрограмме «Обеспечение жильем

молодых семей в Республике Татарстан» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами государственной власти Республики

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте по постановке на учет и выдаче

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилья по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей

в Республике Татарстан»:

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в пункте 2.5.1.:

абзац восьмой изложить в следующей редакции «5) свидетельство о

государственной регистрации актов гражданского состояния, выданное

компетентными органами иностранного государства, и их нотариально

удостоверенный перевод на русский язык (при наличии)»;

дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

«10) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской

Федерации.»;

абзац двадцатый «5) копия свидетельства о государственной регистрации

права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с

использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), или выписка

из Единого государственного реестра недвижимости (при незавершенном

строительстве жилого дома представляются документы на строительство,

утвержденные государственным заказчиком Подпрограммы)» исключить;

подпункты 6) - 8) считать подпунктами 5) - 7) соответственно;

пункт 2.6.1. дополнить подпунктами 4), 5) и 6) следующего содержания:

«4) сведения о постановке на учет в налоговом органе физического лица

(ИНН) - Федеральная налоговая служба России;

5) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах

отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества, об

осуществлении сделок по их отчуждению на территории Российской

Федерации - Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Республике Татарстан;

3

6) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета

(СНИЛС) каждого совершеннолетнего члена семьи - Пенсионный фонд

Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муници

пального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Г узаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru